4
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 15.04.2014

№ 851-ра
О внесении изменений в

распоряжение администрации города

от 07.04.2014 № 777-ра

«Об организации и проведении

городского конкурса

«Предприниматель года-2013»

В целях реализации государственной политики в области содействия созданию доступной среды для лиц с ограниченными возможностями,  внести в распоряжение администрации города от 07.04.2014 № 777-ра «Об организации и проведении городского конкурса «Предприниматель года-2013» следующие изменения:
1.
Пункт 4.6. приложения № 1 изложить в новой редакции:
«4.6. При рассмотрении предоставленных документов конкурсная комиссия  руководствуется следующими критериями:

-
объем реализованной продукции, товаров (оказанных услуг) в сравнении с предыдущим годом;

-
объем налоговых поступлений в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

-
освоение выпуска новых видов продукции и услуг;

-
создание новых рабочих мест в течение года, в том числе для лиц с ограниченными возможностями и других льготных категорий;
-          средняя численность работников;
-
рост уровня заработной платы по отношению к предыдущему году, отсутствие
задолженности по выплате заработной платы;
-          отсутствие или наличие судебных производств;

-

отсутствие задолженности по выплате заработной платы работникам;

-
предоставление работникам социальных льгот и гарантий, предусмотренных действующим законодательством;

-
благотворительная деятельность субъекта предпринимательской деятельности;

-
участие в реализации социально значимых городских проектов,  общегородских мероприятиях, благотворительная спонсорская деятельность;

-
участие в общественных предпринимательских объединениях и организациях;

-       улучшение качества и расширение ассортимента производственных товаров и оказываемых услуг;

-       уровень доступности на объектах (магазина, торговой палатки) субъектов предпринимательской деятельности для мало мобильных групп населения (инвалидов колясочников, инвалидов по зрению, пожилых людей и т.д.) и наличие соответствующего паспорта доступности вышеуказанных объектов торговли.
2. Приложение 2 к Положению о проведении конкурса «Предприниматель года - 2013» среди субъектов малого предпринимательства  изложить в новой редакции согласно приложению.
3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике-председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

Глава  администрации
города Пыть-Яха

                  Р.И. Стадлер
Приложение
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
                                                             от 15.04.2014 № 851-ра
АНКЕТА

УЧАСТНИКА КОНКУРСА «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГОДА- 2013»
среди субъектов малого и среднего предпринимательства
	Полное наименование юридического лица

(Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	Данные

	Специализация предприятия

	ФИО руководителя

	Фактический адрес, телефон

	Юридический адрес

	Год создания (регистрации)

	Виды деятельности, из них основной

	2012 год
	2013 год
	% соотношение 2013/2012

	Объем реализации продукции, товаров, оказанных услуг в фактических ценах (тыс. руб.)

	Объем налоговых поступлений в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды (согласно годовому отчету или декларации) (тыс. руб.)

	Освоение выпуска новых видов продукции и услуг

	-

	Средняя численность работников организации (индивидуального предпринимателя)

	Количество созданных новых рабочих мест в течение года, в том числе:

	для лиц с ограниченными возможностями

	для лиц моложе 18 лет и

	Средняя месячная заработная плата (руб.)

	Отсутствие задолженности по выплате заработной платы работникам (при наличии задолженности – указать период задолженности и сумму)

	-

	Социальные льготы и гарантии для работников*

	-

	Благотворительная, спонсорская деятельность (тыс. руб., кому оказана)

	Участие в реализации социально значимых городских проектов и общегородских мероприятий

	Инвестиционные вложения в развитие бизнеса (включая заемные средства), тыс. руб.

	Отсутствие либо наличие задолженности в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды

	-

	Отсутствие либо наличие судебных производств

	-

	Наличие социального пакета для работников

	-

	Улучшение качества и расширение ассортимента производимых товаров, и оказание услуг

	Участие в реализации городских социальных программ (проектов)

	-

	Участие в общественных предпринимательских объединениях и организациях

	Уровень доступности на объектах (магазина, торговой палатки) субъектов предпринимательской деятельности для мало мобильных групп населения (инвалидов колясочников, инвалидов по зрению, пожилых людей и т.д.) и наличие соответствующего паспорта доступности вышеуказанных объектов торговли

В графе «Социальные льготы и гарантии для работников» необходимо указать:

-
в полном ли объеме предоставляются социальные льготы и гарантии для работников в сравнении с объемом льгот и гарантий, предусмотренных трудовым законодательством;

-
заключены ли с работниками организации, а также с работающими у индивидуальных предпринимателей, трудовые договоры в письменной форме;

-
заключен ли на предприятии для юридического лица/индивидуального предпринимателя коллективный договор.
Примечание:
Предприятие (индивидуальный предприниматель) несет ответственность за достоверность предоставленной информации.

Руководитель организации _____________________
___________________

(индивидуальный предприниматель)
(подпись)
                             Ф.И.О.
Главный бухгалтер____________________________
___________________

                                  (подпись)

                    Ф.И.О.

М.П.

«____»________________2014.